
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ námitkám Arevy vůči vyřazení z tendru nevyhověl   
 
 

Dne 19. 10. 2012 ČEZ obdržel od uchazeče Arevy námitky proti vyloučení ve veřejné zakázce na 
dostavbu bloků Temelín 3 a 4. ČEZ dnešním dnem ve lhůtě podle zákona o veřejných zakázkách a 
po pečlivém posouzení jednotlivých důvodů námitkám nevyhověl. 
 
ČEZ 5. 10. 2012 oznámil společnosti Areva, že nenaplnila v nabídce zákonné a další požadavky 
na stavbu dvou bloků v lokalitě jaderné elektrárny Temelín, které představovaly předem 
definovaná vylučovací kritéria. Jelikož tendr probíhá podle zákona o veřejných zakázkách, její 
nabídka musela být z dalšího řízení vyřazena a společnost Areva vyloučena. 
 
ČEZ přesně a detailně specifikoval společnosti Areva důvody pro vyřazení její nabídky, jde o 
důvody jak obchodní, tak i zákonné a jsou zásadního charakteru. ČEZ nebude zveřejňovat ani 
jinak komentovat konkrétní důvody, které vedly k vyloučení uchazeče z důvodu dodržení 
korektnosti tendru. AREVA nyní může podat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele na ÚOHS 
v zákonné lhůtě 10 dnů. 
 


